
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/07370
Del : 10/08/2012
Esecutivo da: 10/08/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Acquisizione beni e gestione tipografia
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio Supporto alla Scuola - procedura in economia per la fornitura di arredi regolabili in altezza 
per nuova sezione della Scuola di primo grado Barsanti - ditta Fratelli Bruno spa

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  24/84 del  15 maggio  2012 “Approvazione  piano delle 

alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  del  DL  112/2008,  bilancio  annuale  di  previsione  2012, 
bilancio triennale 2012/2014, relazione revisionale e programmatica e relativi allegati di legge;

Considerato che è necessario provvedere alla fornitura di arredi scolastici regolabili in altezza (banchi, sedie,  
cattedre e poltroncine) per una nuova classe della Scuola Secondaria di Primo Grado Barsanti, come da 
richiesta tramite Grow n. 20120620-8292 della PO Gestione Strutture Scolastiche della Direzione Istruzione 
in data 20/06/2012, che allega offerta, conservata in atti;

Ricordato che con determinazione n. 5185/2011, a seguito di indagine di mercato effettuata dal Servizio  
Supporto alla Scuola della Direzione Istruzione con ditte abituali fornitori del Comune di Firenze, è stata  
affidata la fornitura in questione per la stessa Scuola Barsanti alla Fratelli Bruno spa di Broccastella (FR),  
risultata essere quella economicamente più vantaggiosa;

Considerato  che  gli  arredi  da  acquistare  per  la  nuova  classe  costituiscono  una  mera  integrazione  alla 
fornitura di cui sopra;

Dato atto delle motivazioni di scelta del fornitore, espresse nella suddetta richiesta;

Ravvisato conseguentemente procedere all’acquisto in argomento, in ordine all’art.10.3 del Regolamento del 
Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in Economia e visto anche l’art.125, comma 11, del D.Lgs.  
12/04/2006 n.163, affidando la fornitura degli arredi in argomento alla ditta Fratelli Bruno spa di Broccastella 
(FR);

 pag. 1



Letta  l’offerta  della  ditta  Fratelli  Bruno  spa  di  Broccastella  (FR)  registrata  al  n.  94808 del  13/07/2012, 
trasmessa dal Servizio Supporto alla Scuola, unita al presente atto come parte integrante, nelle quali sono 
dettagliatamente descritti gli articoli necessari con i relativi prezzi, oltre Iva, dichiarati congrui dalla Direzione 
Istruzione;

Vista l’unita definizione della spesa, parte integrante della presente determinazione, dalla quale risulta che la 
spesa complessiva della fornitura in argomento, compreso trasporto e montaggio,  ammonta ad € 2514,26=, 
Iva 21% compresa;  

Valutata congrua, a seguito di quanto indicato dal Servizio Supporto alla Scuola, la spesa di cui sopra;

Dato atto che con deliberazione n. 2011/G/00532 è stato approvato, fra altri, il piano acquisto relativo ad 
acquisto di mobili ed arredi per le scuole – C.O. 090217;

Dato inoltre atto che la copia informatica delle offerte della ditta Fratelli Bruno spa di Broccastella (FR), unite 
al presente provvedimento quali parte integrante, sono conforme all’originale cartaceo conservato presso la 
Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto l’art. 13 comma 3, l’art. 14 e 14 bis del Regolamento sull’Ordinamento di Uffici e Servizi;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e ss.mm;

Preso atto che il presente provvedimento è escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26, comma 3, della Legge 
23/12/1999 n° 488 e ss.mm, non avendo CONSIP spa convenzioni attive per beni comparabili con quelli in 
oggetto;

D E T E R M I N A

1) Di acquistare, per i motivi espressi in narrativa, dalla ditta Fratelli Bruno spa di Broccastella (FR) (codice 
beneficiario 31738), gli arredi scolastici regolabili in altezza per una nuova classe della Scuola Secondaria di  
Primo Grado Barsanti, come dettagliatamente descritto nell’unita definizione della spesa;

2) Di sostenere la spesa complessiva di € 2514,26=, Iva compresa, necessaria per l’acquisto in argomento e 
di impegnarla nel modo sottoindicato;

3) Di imputare la spesa di € 2514,26= CIG ZB905ACFC1 sul cap.51730, imp. 11/9067 - Codice Opera  
090217 che presenta la necessaria disponibilità.

Segue allegato:
Definizione della spesa

Ditta Fratelli Bruno spa di Broccastella (FR)
Cod. ben. 31738
Rif. Prev. N. 122/G/12

Qt. Articolo Prezzo un.
26 Banco monoposto regolabile in altezza cm.70x50xH grandezze 

6  e  7,  conforme  alla  normativa  UNI  EN  1729-1-2/06,  con 
struttura  tubolare  del  tipo  bicolonna  verniciata  colore  grigio 
alluminio,  piano  in  conglomerato  ligneo  ignifugo  bilaminato 
colore avorio, sottopiano in griglia e gancio laterale, mod. 3020

€ 47,30

26 Sedie regolabili in altezza conformi alla normativa UNI EN 1729-
1-2/06,  sedile  e  schienale  in  multistrato  di  faggio  verniciato 
ignifugo spessore mm. 7, mod. 030

€ 27,10

1 Cattedra  con  struttura  tubolare  del  tipo  bicolonna  verniciata 
colore  grigio  alluminio,  piano  in  conglomerato  ligneo  ignifugo 
bilaminato ignifugo sp. Cm. 3, cassettiera laterale a due cassetti 

€ 120,00

 pag. 2



mod. 3030, mis. 140x70x76H
1 Poltroncina  con  braccioli  con  struttura  tubolare  25x1,5  colore 

grigio  alluminio,  sedile  e  schienale  in  multistrato  di  faggio 
ignifugo spessore mm.7, mod. 013, mis. 40x40x46H

€ 23,50

importo €   2077,90=
Iva 21% €    436,36=

Totale con iva € 2514,26=

prezzo complessivo della fornitura franco sede scuola, compreso trasporto e montaggio, 
consegna ai piani, posa in opera, rimozione imballaggi

Firenze, lì 10/08/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 10/08/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Michele Bazzani

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	D E T E R M I N A

